
10

RADŁO  NR 4/2021  (62)

POŻEGNALIŚMY NIEZWYKŁĄ BISKUPIANKĘ
Życie wypełniła pracą,
działalnością kulturalną,
społeczną i służbą drugiemu człowiekowi.

Kościół biskupicki, 21 grudnia 2021 roku, wypełnił się ludź-
mi, którzy przybyli, by oddać ostatni hołd i uszanowanie 
niezwykłej osobie ś.p. Annie Błażej. Delikatne, zwiewne 
płatki śniegu i prześwity złotego słońca towarzyszy-
ły uroczystości pogrzebowej. Jakby chciały podkre-
ślić osobowość i życie pani Anny. Proboszcz parafii 
ks. Marek Bach w  swoim wspomnieniu o  zmarłej, 
podkreślił atmosferę zbliżających się Świat Bożego 
Narodzenia, w  czasie której przyszło nam żegnać 
najstarszą naszą parafiankę.
 - Pomimo tej zimowej aury, zimna, żegnamy osobę, 
która w  swym ziemskim życiu zawsze emanowała 
niezwykłym ciepłem, życzliwością, uśmiechem i kul-
turą bycia – mówił proboszcz.
Przez długie lata uczyła nas, jak można pięknie two-
rzyć nie tylko kulturę, ale także pielęgnować relacje 
międzyludzkie. Zawsze serdeczna, uśmiechnięta, 
skora do wszelkiej pomocy i działalności. Autorka 
wspaniałych osiągnięć artystycznych oraz wycho-
wawczych w  czasie długoletniej, pięknej działal-
ności w  lokalnym środowisku. Aktywności, która 
do dziś wciąż tak zdumiewa środowisko kulturalne, 
nie tylko gminy i regionu.
Anna Błażej urodziła się w 1923 r. w Biskupicach Ra-
dłowskich. Matka czworga dzieci, babcia pięciorga 
wnuków i prababcia siedmiorga prawnuków. Wraz 
z mężem Stanisławem tworzyli rodzinę o bogatych 
tradycjach muzycznych. Mąż, długoletni muzyk or-
kiestry dętej, działającej przy Niedomickich Zakła-
dach Celulozy, a syn Henryk wraz z małżonką Tere-
są Kaban-Błażej – znakomici artyści, koncertujący 

niemalże po całym świecie. W latach powojennych pełniła 
funkcję sekretarki w nowo powstałym radłowskim liceum.
Pani Anna, ceniona animatorka kultury, autorka monu-
mentalnych kronik: klubu seniora, parafialnych i Biskupic 
Radłowskich. Organizatorka misternie wykonywanych 
wieńców dożynkowych, które rozsławiały nasze Biskupice 
w regionie i Małopolsce. Niezapomniane były też wyciecz-
ki turystyczne po Polsce i  udział seniorów w  barwnych 
strojach ludowych podczas procesji Bożego Ciała. Założy-
cielka i  szefowa m.in. Klubu Seniora i  Zespołu Regional-
nego „Biskupianie”. Pamiętamy też Jej udział w prezentacji 
Klubu w Bibliotece Narodowej w Warszawie, który rozsła-
wił Biskupice w  Polsce. Organizatorka niezapomnianych 
spotkań opłatkowych. Ś.p. Annie Błażej zawdzięczamy 
niezwykłe zaangażowanie w  tworzenie parafii w  Biskupi-
cach Radłowskich oraz budowę kościoła i  cmentarza pa-
rafialnego.
Na wielki szacunek zasługuje pozostawiony imponujący 
dorobek, stanowiący niekwestionowany wkład w  rozwój 
gminnej kultury. Uhonorowana wieloma nagrodami i wy-
różnieniami oraz statuetką „Zasłużony dla Miasta i Gmi-
ny Radłów”.
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